Preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamento atenção básica,
hospitalar e controle especial destinado ao Fundo Municipal de Saúde do Município de
Santa Cruz da Baixa (PE). Valor Máximo Aceitável: R$ 5.161.631,45 (cinco milhões cento e
sessenta e um mil seiscentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos). Terá início
a sessão pública no dia 27.02.2026, às 09:00 horas - Contato: Fone/fax: 87 - 3846-8149,
licitasantacruz@gmail.com.

Santa Cruz da Baixa Verde/PE, 9 de fevereiro de 2026
INÁCIO RAMOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

[...]

obras de construção de uma Unidade Hospitalar no município de Santa Cruz do Capibaribe, PE,
através da execução indireta sob o regime de empreitada, com material e mão-de-obra da
empreiteira, conforme Projeto Básico contido no Anexo II do Edital. Valor total estimado R$
34.577.099,30 (trinta e quatro milhões quinhentos e setenta e sete mil e noventa e nove reais
e trinta centavos). Data e hora da sessão de abertura para lances: 24 de março de 2026 a partir
das 09h:00min (horário de Brasília/DF) - Local da sessão de Abertura: pela plataforma BNC no
sítio: www.bnc.org.br. Informações: os interessados poderão acessar e fazer o Download do

[...]

Administrativo nº SEAPS-14020/2025. Modalidade: Concorrência - Eletrônica nº SEAPS-CE-
001/2026. CONTRATANTE: Secretaria de Assistência e Proteção Social, CNPJ nº
02.381.082/0001-97, CONTRATADO: CONSTRUTORA SEVERO LTDA, CNPJ nº 37.602.987/0001-
24. Valor Global: R$ 3.490.819,77 (três milhões, quatrocentos e noventa mil, oitocentos e
dezenove reais e setenta e sete centavos). Vigência Inicial: 4 de Fevereiro de 2026. Vigência
Final: 3 de Fevereiro de 2027.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2026, assinado em 06/02/2026. Objeto: Construção de
Unidade Básica de Saúde. Processo Administrativo nº 13009/2026. Modalidade: Concorrência -

Eletrônica nº SESAU-CE-001/2026. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde, CNPJ nº
11.238.483/0001-83, CONTRATADO: CONSTRUTORA SEVERO LTDA, CNPJ nº 37.602.987/0001-
24. Valor Global: R$ 2.367.788,33 (dois milhões, trezentos e sessenta e sete mil, setecentos e
oitenta e oito reais e trinta e dois centavos). Vigência Inicial: 6 de Fevereiro de 2026. Vigência
Final: 5 de Novembro de 2026. São José do Belmonte, 6 de fevereiro de 2026. Vinicius Marques
Alves. Prefeito

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE - PE, tendo em vista o

[...]

contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
incluindo fornecimento de peças, acessórios, mão de obra, serviços de guincho e borracharia,
para atendimento da frota de veículos da prefeitura municipal de Tupanatinga., conforme
termo em anexo. Valor Máximo Admitido R$ 875.167,56 (oitocentos e setenta e cinco mil
cento e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos). ABERTURA DAS PROPOSTAS:
27/02/2026 às 10:00. O edital está disponível: site https://licitatupana.com.br/ ou
https://www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156.

Tupanatinga, 10 de fevereiro de 2026.
FABRICIO GOMES DA SILVA

[...]

SUPORTE LEGAL: Art. 124, Inciso I, b, da Lei Federal nº
14.133/2021/ Artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021/Lei Federal nº 14.133/2021. Pregão
Eletrônico SRP 05/2025, Ata de Registro de Preços 05/2025/PMA/PI. Lei Federal nº
14.133/2021. Valor Global Aditivado: R$ 716.089,46 (Setecentos e Dezesseis Mil Oitenta e
Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos). Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FME, FUNDEB
30%, Elemento de Despesa: 33.90.60 - Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2009.0000;
12.361.0004.2028.0000; 12.365.0004.2030.0000; 10.301.0005.2033.0000;
10.301.0005.2034.0000;